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رویداد

درباره جشنواره‌ای 
که ۳۶ ساله شد

ادامـه از صفحه یـک: موضوعاتـی نظیـر تاثیرگذاری 
و  شـهروندی  فرهنـگ  آمـوزش  در  جشـنواره  ایـن 
فرهنگ‌سـازی در شـهروندان و هویـت بخشـی بـه گروه 
سـنی کـودک و نوجـوان در توجـه بـه حرفه سـینما و هنر 
کودکانـه و مهمتـر از همه جریان‌سـازی فیلم‌های کودک 
و نوجـوان در تاریـخ سـینمای کـودک و خاصه مکتب هنر 
اصفهـان، نمونه‌هایـی از جنبه‌هـای مثبـت و نقـاط قوتـی 

اسـت کـه نباید از آن چشـم پوشـید. 
در عین حال بایدها و انتظاراتی وجود دارد که البته از دو منظر 

باید پرداخته شود: 
۱. از منظر سیاست‌گذاری و مدیریتی جشنواره

و  کودک  سینمای  حرفه‌ای  و  فنی  محتوای  منظر  از   .۲
نوجوان

درحوزه سیاست‌گذاری و مدیریت جشنواره باید به نقش و 
اهمیت جایگاه این جشنواره در افق سینمای موضوعی و 
مفهومی و تاثیرات مستقیم آن بر رویدادهای سینمایی ایران 

و جهان پرداخت. 
نیز ارزیابی و ارزش‌گذاری کمی و میزان استقبال مخاطبین 
و رضایتمندی آنها از فرایند برپایی جشنواره، موضوع مهم 
مجریان  و  سیاستگذاران  نظر  مد  باید  که  است  دیگری 

جشنواره قرار گیرد. 
اما نقش سینماگران و صاحب نظران  در حوزه محتوایی 
حرفه سینما اعم از نویسنده، کارگردان، تهیه‌کننده بازیگران 

و غیره تعیین‌کننده و سرنوشت ساز است. 
اینکه چه سوژه‌ای و با چه نگاهی و از دریچه کدام یک از 
سبک‌های رایج سینمایی ساخته و پرداخته شود به عنوان 
یک تولید هنری هم بر پهنه پرده سینما جای گیرد و هم 
در دل مخاطب بنشیند نکته‌ای است که نمی‌توان به آسانی 

از آن چشم پوشید. 
از این رو سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی در هر دو بعد حائز 
دبیرخانه  ساله   ۳۵ تجربه  البته  و  است  ویژه‌ای  اهمیت 
می‌تواند  نوجوان  و  کودک  فیلم  بین المللی  جشنواره 
آورد. موضوعی که  ارمغان  به  را  ارزشمندی  دستاوردهای 
هرچند همه ساله با عنوان کتاب جشنواره مرور می‌شود اما 
تحلیل عمیق و خط سیر یک رویداد به بلوغ رسیده در حال 
رشد نیازمند بازنگری و بازخوانی پیوسته محتوای تولید شده 

در سال‌های متمادی است. 
به تعبیری مطالعه و رصد موضوعی و تحلیل کیفی فیلم‌های 
فرصت‌ها،  چالش‌ها،  با  را  ما  می‌تواند  نوجوان  و  کودک 
ظرفیت‌ها، ذائقه‌ها و بایدها و نبایدهای سینمای کودک و 
نوجوان بیش از پیش‌آشنا ساخته و راهکارهای متفاوت و 

متعددی برای آن پیدا کرد. 
به نظر می‌رسد وقت آن رسیده باشد که جشنواره فیلم‌های 
که  شود  سازمانی  یا  باشگاه  نوجوانان صاحب  و  کودکان 
مشخصا و با لحاظ ضرورت‌های امروزی  و به پشتوانه خط 
سیر تاریخی به طور مستقل جایگاه خود را به میان اهل فن 

و مخاطبان پیدا کند. 
شاید رهیافتی با چنین نگاه ساختاری، امکان خطا و انحراف 
و تحمیل سلیقه‌ها و نگرش‌های شخصی به حداقل رسیده 
و سینمای کودک، پنجرهای مطمئن و سرشار از تجربه 

طولانی را فراروی دنیای کودکان و نوجوانان بگشاید. 
از سوی نمی‌توان از زبان مشترکی به نام هنر و اندیشه 
هنری درانتقال فرهنگ و مفاهیم فرهنگی یک ملت یا یک 
سرزمین به سرزمین و ملتی دیگر غافل بود و در این مسیر 
دیپلماسی فرهنگی رسالت دیگری به شمار خواهد رفت که 

مسئولیت سیاستگذاران فرهنگی را دوچندان خواهد کرد. 

  سرمقاله 

توجه مسوولان به ورزش بانوان 
ضروریست

امام جمعه اصفهــان گفت: توجه به ورزش همگانی 
و توســعه ورزش بانوان باید مورد توجه مسوولان استان 
قرار بگیرد.به گزارش ایرنا، روابط عمومی دفتر امام جمعه 
اصفهان روز چهارشــنبه به نقل از آیت‌الله سیدیوســف 
طباطبایی‌نژاد با تاکید بر ضرورت ترویج ورزش همگانی در 
بین اقشار مختلف مردم افزود: ورزش بانوان از ملاحظات 
مهمی است که باید مورد توجه قرار گرد، زیرا جامعه بسیار 
به آن نیاز دارد.او که در دیدار با مدیرعامل باشگاه فرهنگی 
ورزشی فولاد مبارکه سپاهان سخن می‌گفت، ادامه داد: 
بدن انسان برای رشد و سلامت به ورزش نیاز دارد و همه 
ما باید اعضای خانواده های خود را نیز به ورزش ترغیب 
کنیم.امام جمعه اصفهان با قدردانی از تلاش‌های باشگاه 
سپاهان در حوزه ورزش بویژه ورزش حرفه ای و باشگاهی 
تصریح کرد: برد و باخت در ورزش اهمیت چندانی ندارد 
و در همه دنیا وجود دارد و شکست‌ها نباید سبب سستی 
انسان در کارش شــود، چرا که انسان در شکست قوی 
می‌شــود.آیت‌الله طباطبایی نژاد خاطرنشان کرد: اخلاق 
و منش بازیکنانی که به ســایر کشورها می‌روند باید به 

گونه‌ای باشد که سفیر کشورمان شوند.
عضو مجلس خبرگان رهبری، بهره‌گیری از کمک 
خیران برای توسعه ورزش و زیرساخت‌های ورزشی را مهم 
دانست و گفت: استفاده از ظرفیت خیران و تشویق آنها 
برای حمایت از ورزش و ورزشکاران، بسیار حائز اهمیت 
اســت.مدیرعامل باشگاه سپاهان نیز در این دیدار گفت: 
باشگاه سپاهان یکی از نام‌های معروف در اصفهان، کشور 
و در دنیاست.مهدی آذربایجانی با اشاره به ایجاد ارتباطات 
فرهنگی و ورزشــی با دیگر کشــورها بویژه کشورهای 
همســایه افزود: ما ارتباطات خوبی با دیگر کشورها در 
۲ هفته گذشــته ای که بازیکنان ســپاهان در اردو بسر 
می‌بردند، داشتیم.وی گفت: مهمترین و معروفترین رشته 
باشگاه ما فوتبال است، در عین حال ۲۸ تیم در رشته‌های 
دیگر نیز با مجموع ۲ هزار ورزشکار و ۶۰۰ کادر فنی در 

باشگاه سپاهان فعالیت می‌کنند.

 خبر 

 خبر 

فرونشست به مناطق مسکونی اصفهان رسیده
نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: متأسفانه در پایتخت 
و برخی از وزارتخانه‌ها که وارد می‌شویم، هنوز به این مسئله مهم 
که فرونشست در اصفهان به مناطق مسکونی رسیده، باور ندارند 
و خود این ناباوری خطرناک اســت، زیرا باعث می‌شود همتی هم 
برای رفع این بحران نباشــد. به گزارش تسنیم، فرونشست زمین 
یکی از مخاطرات جدی ســرزمین ما در عصر حاضر اســت؛ این 
پدیده شوم تقریباً مناطق زیادی از ایران را فراگرفته است؛ در برخی 
مناطق بیشتر و در مناطقی هم کمتر. در استانی مثل اصفهان، پدیده 
فرونشست شاید در صدر جدول استان‌های آسیب‌دیده از این پدیده 
)به لحاظ کمّی؛ زیادی متراژ یا عمق( نباشد، اما به گفته کارشناسان 
زمین‌شناسی و برخی مسئولان استانی، فرونشستی که در این استان 
در حال گسترش اســت، می‌تواند پیامدهای بسیار خطرناک‌تری 
نسبت به سایر مناطق کشــور داشته باشد، علت آن است که این 
فرونشست در حال ریشه‌دواندن در مناطق مسکونی و پرجمعیت 
است، نه در دشت و بیابان، از سوی دیگر اصفهان شهری تاریخی 
است که ترک‌های زمین می‌تواند آثار تاریخی و هویتی این شهر را 
هم تهدید و در صورت بی‌توجهی تخریب کند. این پدیده شوم که 
حاصل عملکرد نادرست ما انسان‌ها روی زمین خداست، و بیش از 
هر چیزی به برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی مربوط می‌شود، 
آرام‌آرام به سمت سازه‌های آجر و خشتی بناشده روی زاینده‌رود زیبا 
هم خیز برداشته است؛ به پل‌های تاریخی و باشکوه دوران صفویه. 
اگر تا دیروز نگران بی‌آبی و خشکی زاینده‌رود بودیم، امروز باید نگران 
نابودی میراث باشکوه اجداد هنرمندمان در گوشه‌وکنار آن هم باشیم، 
حال در روزی که به نام زاینده‌رود در تقویم ایران ثبت شده؛ در 18 
مهرماه، در گفت‌وگو با نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای 
اسلامی جویای آن شــده‌ایم که؛ امروز باید نگران چه‌چیزی و در 
چه ســطحی باشیم؟ نگران یک مسئله قابل برطرف‌شدن یا یک 
بحران غیرقابل جبران؟ پرسشی که با این پاسخ حامد یزدیان همراه 
بود که شاید بهتر باشد اول از هر چیز متولی پدیده بسیار خطرناک 

فرونشست در کشور مشخص شود!
ÁÁ آیا به فرونشســت زمیــن در اصفهان باید

به‌عنوان یک مسئله نگاه کرد یا یک بحران؟
فرونشست در اصفهان در زمان حاضر از حد یک مسئله فراتر 
رفته و به یک بحران تبدیل شده است و اگر زود به داد آن نرسیم به 

یک ابر بحران تبدیل خواهد شد.
ÁÁ می‌توانید بیشتر درباره شرایط این بحرانی که

به آن اشاره کردید، توضیح بدهید؟
ببینید، فرونشست وقتی رخ می‌دهد که آب موجود در لایه‌های 
زیرین زمین کشیده می‌شــود و لایه‌های خشک خاک روی‌هم 
فرومی‌ریزد. گفته می‌شود که این فرونشست خاک و زمین دیگر 
قابل‌جبران نیســت و حتی اگر آبی به دشت‌های فرونشسته وارد 
شود، دیگر مانند گذشته جذب نمی‌شود. حال راه‌حل چیست؟ پاسخ 
این اســت که باید از این فرسایش خاک که غیرقابل‌جبران است، 
جلوگیری کرد، پیش از آنکه کار از کار بگذرد، به طور مثال می‌توان 
با تزریق آب به خاک )پیش از فرونشست کامل( خلل‌های ایجادشده 
را پر کرد تا جلوی افزایش فرونشست گرفته شود، به عبارتی وقتی 
ما طرح‌هایی را بــرای احیای زاینده‌رود مطرح می‌کنیم، همه این 
طرح‌ها باید نرخ افزایش فرونشســت را کاهش دهد و کم‌کم به 

عقب برگردیم، البته باید اتفاقات علمی و عملی زیادی صورت بپذیرد 
که این مهم رخ بدهد. یکی از عواملی که در قسمت‌های مختلف 
می‌تواند بحران ایجاد کند، نشست نامتقارن است، به این معنا که در 
دولایه زمین نسبت به هم‌نشست‌های نامتقارنی ایجاد و شکست 
در لایه‌های خاک ایجاد شود، در این صورت پدیده‌های مختلفی، 
هم در بحث‌های زیرزمینی و هم اخلال در تأسیســات شــهری، 
شبکه‌های گازرسانی و بحران در مناطق مسکونی ایجاد خواهد شد 
که می‌تواند خطر ریزش را به همراه داشــته باشد و اگر این پدیده 
جدی‌تر شود، به واژگونی و به‌نوعی ایجاد فرو چاله‌ها تبدیل می‌شود.

تقریباً از دهه 80 بسیاری از کارشناس‌های حوزه زمین‌شناسی 
در مورد موضوع فرونشســت زمین در اصفهان هشدار داده بودند، 
ولی متأسفانه در سال‌های گذشته به‌ویژه شش‌ ـ هفت سال پیش 
تاکنون، شاهد تصمیم‌گیری‌های مقطعی یا نادرست در مورد حوزه 
آبخیز زاینده‌رود بودیم که آثار و تبعات خود را نشان داد و در بخش 
فرونشست در دشت‌ها یا در مناطق مسکونی شهر اصفهان ظهور 
و بروز پیدا کرد. فکر می‌کنید اکنون همتی در مسئولان هست که 
تصمیم‌گیری توأم با آینده‌نگری داشته باشند و نتیجه تصمیمات‌شان 

بتواند بحران فرونشست را به‌درستی مدیریت و برطرف کند؟
در دو سه سال گذشته تلاش‌های بسیاری صورت گرفت شد تا 
مسئله فرونشست زمین در اصفهان، روی میز دولت قرار بگیرد؛ به 
نظرم اکنون نیز باید از این موضوع به‌طورجدی محافظت کرد که 
این دغدغه برای مســئولان در دوره جدید دولت هم حفظ و درک 

واقعیت پدیده فرونشست ایجاد شود.
در پایتخت و برخی از وزارتخانه‌ها که وارد می‌شــویم، هنوز به 
این مسئله مهم که فرونشست در شهر اصفهان به مناطق مسکونی 
رسیده است، باور ندارند و خود این ناباوری خطرناک است، زیرا باعث 

می‌شود همتی هم برای رفع این بحران نباشد.
ببینید، موضوع مهمی که باید به آن توجه شــود این است که 
احتمالًا هم‌اکنون دشــت‌هایی در کشور هستند که میزان و ابعاد 

فرونشست آنها بیش از فرونشست در استان اصفهان باشد، یعنی 
ما در بحث فرونشست اصفهان رتبه اول نیستیم، ولی فرق اصفهان 
با بقیه جاها در این اســت که فرونشست در استان ما وارد مناطق 
مسکونی شده است؛ درحالی‌که در هیچ کجای کشور به این شکل 
و با این شــدت فرونشست وارد مناطق شهری نشده است، این را 
بگذارید کنار این واقعیت که شــهر اصفهان یک شهر تاریخی و 
تمدنی اســت و هر نوع آسیب به آن، می‌تواند به هویت تاریخی و 
تمدنی آن آسیب غیرقابل‌جبرانی وارد کند؛ این فرق فرونشست در 

اصفهان با فرونشست در سایر مناطق کشور است.
ÁÁ شاید یکی از دلایلی که پدیده فرونشست در

برخی مناطق جدی گرفته نمی‌شود، این است 
که درک درســتی از این پدیده وجود ندارد، به 
عبارتی با سایر پدیده‌های مشابه و کمتر خطرناک 

اشتباه گرفته می‌شود؟
ÁÁ بنابرایــن باید این پدیده دوبــاره و به طور 

صحیح بازتعریف شود؟
بله این دلیل هم می‌تواند درست باشد، بنابراین ما باید فرونشست 
را تبیین کنیم و بدانیم اگر این کلمه فرونشست را اشتباه به کار ببریم، 
مشکل ایجاد می‌کند. بعضی از مواقع بعضی از رسانه‌ها یا  برخی 
از افراد هر نوع ریزش زمین که می‌تواند دلایل دیگری هم داشته 
باشد، مانند ترکیدگی خط لوله‌ و... را هم به فرونشست تعبیر می‌کنند، 
درصورتی‌که تعبیرها و تفســیرها معنی خاص خود را دارد؛ باید از 
ادبیات درست فرونشست محافظت کرد، زیرا اگر این کلمه را اشتباه 
به کار ببریم و توسط کارشناسان مورد نقد قرار بگیرد، عملًا اهمیت 
موضوع هم زیر سؤال می‌رود. نکته دیگر اینکه در بحث‌هایی که 
اصطلاحات علمی وجود دارد، نباید اجازه بدهیم در فرهنگ عمومی 

و عامیانه مردم تعبیر و تفسیر نادرست بشود.
ÁÁ نکته دیگر ابعاد مختلف مسئله فرونشست

زمین در اصفهان اســت، یکی از این ابعاد بحث 

زیست‌پذیری شهر و مهاجرت بی‌رویه‌ای که به 
اصفهان می‌شود از بعد اجتماعی و دوم مخاطرات 
زیســت‌محیطی اســت، از دیدگاه شما چطور 
می‌توان ابعاد متعدد این موضوع را به‌درســتی 

مدیریت کرد؟
ÁÁ این موضوع خیلی مهمی اســت، به نظر من

اصفهان  در  فرونشست  بحث  چالش  مهم‌ترین 
و کشور، این است که متولی بحث فرونشست 
مشخص نیست؛ آیا شهرداری است؟ آیا سازمان 
تأمین مسکن یا وزارت راه و شهرسازی یا وزارت 

نیروست؟!
اصلًا آیا در قوانین مشــخص شــده اســت که وقتی خانه یا 
مدرسه‌ای به دلیل فرونشست تخریب یا تخلیه می‌شود، چه کسی 
باید خسارت آن را بپردازد؟ دستگاه متولی این امر کیست؟ در این 

زمینه ابهاماتی وجود دارد که باید مشخص شود.
ÁÁ امــروز بیش از 100 مدرســه در اصفهان در

معرض خطر فرونشســت قرار دارد و نشست 
زمین در منازل مسکونی هم قابل مشاهده است 
که ساکنان آنها مجبور به تخلیه شده‌اند، خب، 

چه‌نهادی باید خسارت اینها را پرداخت کند؟
به نظرم تا دستگاه متولی فرونشست مشخص نشود و وحدت 
رویه‌ای ایجاد نشود، وضعیت بهبود پیدا نمی‌کند. در این سال‌های 
اخیر سازمان زمین‌شناسی بیشتر پیگیر مباحث فرونشست بوده است، 
اما باید یک وحدت رویه‌ای بین دستگاه‌های مختلف اجرایی داشته 

باشیم. 
اکنون شهرداری، سازمان زمین‌شناســی، وزارت نیرو و دیگر 
دستگاه‌های دولتی مطالعات متعددی انجام داده‌اند که عدد و رقم 
آنها با هم متفاوت است که البته دلایل فنی خود را هم دارد و مبانی 
در سنجش و روش‌های مبنای آنها با هم فرق می‌کند، اما به‌هرحال 
باید مسئله مطالعات در این زمینه ساماندهی شود. بخشی از شناخت 
مشکل و پیگیری موضوع از طریق علمی و ارائه راهکار مشخص 
خواهد شد و تصمیم‌گیری‌های آتی اثرگذار خواهد بود، البته همه 
اینها به نظرم به بحث نداشتن قانون و نداشتن متولی مشخص و 
پراکنده‌کاری‌ها در بحث فرونشست مربوط است که یک مبحث 
جدی و مهم است و اگر به آن نپردازیم عواقب فرونشست، سنگین 

و شاید غیرقابل‌جبران خواهد بود.
ÁÁ آیا شــما به‌عنوان نماینده مردم اصفهان در

مجلس شورای اسلامی به دنبال طرح این مسئله 
فرونشست  پدیده  متولی  مشخص‌شدن  یعنی 
هســتید، چراکه به گفته خودتان تا متولی این 
پدیده مشخص نباشد، نمی‌شود کار چندانی برای 

رفع آن انجام داد؟
اکنون کمیسیون‌های تخصصی تازه در مجلس شکل‌گرفته 
است؛ فکر می‌کنم که ما در وهله اول باید پیگیری کنیم که موضوع 
فرونشست در کدام  کمیسیون‌های مجلس باید مطرح شود، به نظر 
می‌رسد احتمالًا کمیسیون عمران یا آب باشد، تلاش می‌کنیم پس 
از مشخص‌شدن کمیسیون مربوط، مبحث متولی فرونشست و سایر 

مباحث مربوط به آن به‌صورت جدی پیگیری شود.

قدردانی نمایندگان مجلس از 
جمعیت هلال‌احمر

بیانیه بیش از ۲۰۰ نماینده مجلس شـورای اسالمی 
در حمایـت از عملکـرد جمعیـت هلال‌احمر در نشسـت 

علنی مجلس قرائت شـد.
بـه گـزارش خانـه ملـت، متـن بیانیـه کـه خطـاب 
بـه رئیس‌جمهـور تنظیـم شـده بـه شـرح زیـر اسـت: 
احترامًا جمعیـت هلال‌احمر جمهـوری اسالمی ایران 
در سـال‌های اخیـر در راسـتای مأموریت‌هـای داخلـی 
ارزیابی‌هـای صورت‌گرفتـه  اسـتناد  بـه  بین‌المللـی  و 
در بیـن ۱۹۲ کشـور عضـو فدراسـیون صلیـب سـرخ و 
هلال‌احمـر مفتخـر بـه جایـزه هانـری داوینسـون بـه 
جهـت فعالیت‌های چشـمگیر مؤثـر و هدفمنـد گردیده 
ایـن در حالی‌سـت که در سـال‌های بین‌المللـی از جمله 
حـج ابراهیمی، اربعین حسـینی، حضور به‌موقع ریاسـت 
محتـرم و کادر درمـان در حادثـه اخیر تروریسـتی لبنان 
و بـا مدیریـت صحیح تجمعـات انبـوه با بهره‌گیـری از 
ظرفیت‌هـای گروه‌هـای مردمـی و جهـادی و نیرو‌های 
مسـلح باعث ارتقا سـطح کمی و کیفی خدمات جمعیت 
در عملیـات میدانـی گردیده اسـت. مراتب فـوق در کنار 
هدایـت، راهبـری صحیـح حـوادث و در داخل کشـور از 
جملـه سـیلاب‌های فصلـی و زلزله‌هـای شهرسـتان 
خـوی، جذب ۳ میلیـون داوطلب، سـاماندهی امدادگران 
و نجاتگـران و خدمات‌رسـانی دهـه آخـر مـاه مبـارک 
سـفر بـه زائـران امـام رئـوف علـی بـن موسـی‌الرضا 
علیه‌السالم، حضـور به‌موقع و شـروع عملیات امـداد و 
نجـات محبوسـان معـدن مددجوی طبـس و همچنین 
تقویـت بی‌سـابقه نـاوگان زمینـی جمعیـت جمهـوری 
اسالمی ایران را شایسـته تقدیر و تشـکر نموده اسـت؛ 
لـذا مـا امضاکننـدگان نماینـدگان مردم قطع شـناس و 
نجیـب ایـران ضمـن ابـراز رضایـت از خدمات ریاسـت 
محتـرم جمعیت و همکاران ایشـان در کنـار امدادگران، 
نجاتگـران داوطلبـان و گروه‌های مردمـی در قالب‌های 
خدمات‌رسـان و نیرو‌هـای مقتـدر و خـدوم مسـلح و 
ریاسـت محتـرم  از  ایشـان  ارج‌نهـادن و تلاش‌هـای 
جمهوری اسالمی ایـران انتظـار مـی‌رود، ضمن تقدیر 
از ایشـان و همکارانشـان کمافی‌السـابق بـه تقویـت 
زیرسـاخت‌های ایـن نهـاد عمومـی و غیردولتـی اقـدام 

لازم را مبـذول فرماینـد.

پرداخت ۴۱ درصد از پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان 

آموزش‌وپرورش
سـخنگوی دولـت گفـت: ۴۱ درصد از پـاداش پایان 
خدمـت بازنشسـتگان آموزش‌وپـرورش در سـال ۱۴۰۲ 
بـا تلاش‌هـای سـازمان برنامه‌وبودجه، بانـک مرکزی و 

وزارت آموزش‌وپـرورش پرداخـت شـد.
به گزارش ایمنا، فاطمه مهاجرانی در حاشـیه جلسـه 
هیئـت دولـت و در جمـع خبرنـگاران با بیان اینکه سـه 
اسـتاندار با معرفی وزارت کشور و تصویب هیئت وزیران 
رای اعتمـاد گرفتنـد، اظهـار کـرد: در اسـتان خراسـان 
رضوی غلامحسـین مظفری، اسـتان فارس حسـینعلی 
امیـری و برای اسـتان یزد محمدرضا بابایـی رای اعتماد 
گرفتنـد و منصـوب شـدند از زحمات اسـتانداران سـابق 
تشـکر می‌کنیـم. او افزود: در جلسـه امـروز هیئت دولت 
موضـوع فیلترینـگ مـورد بررسـی قـرار گرفـت و وزیر 
قضیـه را دنبـال می‌کنـد رئیس‌جمهـور هـم بـر همان 
عهدی که بسـتند هسـتند و سـعی می‌کنند مشـکلات 
را مرتفـع کننـد. سـخنگوی دولـت ادامـه داد: موضـوع 
بعـدی موضـوع گنـدم‌کاران بود که مـورد بررسـی قرار 
گرفـت و تلاش می‌شـود مشـکلات در ایـن زمینه حل 
شـود. مهاجرانـی دربـاره برنامه‌های سـفرهای اسـتانی 
رئیس‌جمهـور گفت: برنامه سـفرهای ریاسـت‌جمهوری 
صفـر  چنـد  ازآنجایی‌کـه  اسـت  طراحـی  حـال  در 
پشت‌سـرهم خارجـی بـرای رئیس‌جمهور اتفـاق افتاد از 
جمله سـفر به نیویورک، قطر و سـفری که جمعه پیش 
رو دارند، سـفرهای اسـتانی هم در راسـتای منویات مقام 
معظـم رهبری برنامه‌ریزی می‌شـود. او افزود: سـفرهای 
اسـتانی بـا برنامـه انجـام خواهد شـد نه اینکـه که فقط 
بـه اسـتانی برویـم و قول‌هایـی بدهیـم کـه پشـتوانه و 
امکان تحقق آن وجود نداشـته باشـد. سـخنگوی دولت 
بیـان کـرد: ایـن نکته مهم اسـت کـه اگر دولتـی قولی 
را بدهـد امـا نتوانـد آن را محقـق کنـد ممکن اسـت در 
لحظـه این قول احسـاس خوشـحالی بـه وجود بیـاورد؛ 
امـا در بلندمـدت باعث می‌شـود هـم اعتبار دولـت دچار 
خدشـه شـود و هـم رابطـه دولـت و ملـت دچار آسـیب 
خواهـد شـد. مهاجرانـی عنـوان کـرد: در سـفری کـه 
رئیس‌جمهور انجـام خواهنـد داد دیدارهای چندجانبه‌ای 

را خواهند داشـت.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: مشــکل دریاچه ارومیه، 
تنها یک بحران برای سه استان هم‌جوار دریاچه نیست، بلکه 
یک بحران ملی است که حل آن هم »عزم ملی« و راهکار 

ملی نه محلی را می‌طلبد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف عنوان کرد: مشــکل 
دریاچه ارومیه، تنها یک بحران برای ســه استان هم‌جوار 
دریاچه نیســت، بلکه یک بحران ملی است که حل آن هم 
»عــزم ملی« و راهکار ملی نه محلی را می‌طلبد. او با بیان 
اینکه قبل از شــروع کار »کارگروه ملــی دریاچه ارومیه«، 
وضعیت فاجعه‌بار بود بیان کرد: مشــکل دریاچه ارومیه، از 
مهم‌ترین مســائل ملی امروز ایران است و ما اکنون برای 
حل آن، نیاز به یک عزم ملی داریم و اکنون زمان آن است 
که تصمیمات درستی که در دولت‌های گذشته گرفته شده 
اســت را عملی کنیم. معــاون اول رئیس‌جمهور افزود: اگر 
کم‌کاری‌ها را متوجه یکدیگر کنیم، بحران بزرگ‌تر خواهد 
شــد؛ اما باید با جدیت دنبال راهکار باشیم و دیگر نمی‌شود 
با رویکرد »منطقه‌ای« و »اســتانی« مشکل را حل کرد، با 
آنکه اســتان‌های آذربایجان شرقی و غربی و کردستان که 
در همســایگی دریاچه هستند نقش‌برجسته‌ای برای نجات 
دریاچه دارند؛ اما واقعیت این اســت که تنها یک عزم ملی 
می‌توانــد ارومیه را نجات دهد. عــارف عنوان کرد: دریاچه 
ارومیه، تنها دریاچه جهان نیســت که با بحران روبرو شده 
و کشورهای دیگر نیز با چنین بحرانی روبرو بوده‌اند که آن 

را حل کرده‌اند اکنون ما نیز باید با اســتفاده از دستاوردهای 
این کشــورها، بحران دریاچه ارومیه را حل کنیم. او با اشاره 
به بحث چاه‌های آب غیرمجاز و گسترش بی‌ضابطه سطح 
زیر کشت زمین‌های کشاورزی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه 
که در کنار تغییرات اقلیمی به‌عنوان مهم‌ترین دلایل بحران 
دریاچه ارومیه مطرح می‌شود گفت: این مسائل باعث شده 
سطح آب در برخی از نقاط کشور از ۲۵ متر به ۵۰۰ متر برسد 
و این بلایی اســت که بر سر محیط‌زیست و آینده فرزندان 

ایران آورده شده است. درحق محیط‌زیست ظلم شده است 
و جواب ظلم هم مشــخص اســت که چیست. معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: اکنون برای حل مشــکل، باید حقابه 
محیط‌زیســت را پیش‌فرض بدانیم، تغییر در الگوی کشت 
را به‌دقت عملی کنیــم و هم‌زمان با این اقدامات، جامعه و 
کشاورزان را هم توجیه کنیم که چگونه باید از آب به‌درستی 
اســتفاده کنند. عارف خاطرنشان کرد: باید در کنار اقدامات 
عملی، فرهنگ‌سازی کنیم، از دید دولت چهاردهم، طرح‌های 

نجات دریاچه ارومیه که در دولت‌‌های قبل تصویب شــده 
محترم است، اما تلاش می‌کنیم اگر نواقصی در این طرح‌ها 
وجــود دارد آنها را رفع کنیم و اگر نقــاط قوتی بوده آنها را 
تقویت کنیم. او با تشــکر از یکی از اساتید دانشگاه ارومیه 
که در این جلسه، پیشــنهادات علمی و بر اساس متدهای 
جهانــی فائو را ارائه کرد گفت: اگر چه‌کار دانشــگاه ارومیه 
قابل‌تقدیر اســت؛ اما تنها نباید به تحقیقات این دانشــگاه 
محدود شد، همه دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور می‌توانند 
در ایــن زمینه طرح‌های مطالعاتی را شــروع کرده و ببینند 
در ســایر نقاط جهان برای رفع این‌چنین بحران‌هایی چه 
تدابیری اندیشــیده‌اند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با 
تشکر از اقدامات صورت‌گرفته برای کاهش ۴۰ درصدی در 
مصرف آب گفت: سازمان محیط‌زیست و سایر دستگاه‌های 
ذی‌ربط باید با جدیت در این حوزه وارد شده و بررسی کنند 
که چگونه می‌توان هم صنعتی شــد و هم محیط‌زیســت 
را حفظ کرد. عارف در این جلســه همچنین دســتور داد با 
همکاری استانداران سه اســتان حاشیه حوزه آبریز دریاچه 
ارومیه، مســئولان وزارت نیرو، جهاد کشــاورزی، معاونت 
علمی ریاســت‌جمهوری، ســازمان برنامه‌وبودجه، سازمان 
محیط‌زیست و ســایر دستگاه‌ها و ســازمان‌های ذی‌ربط 
بررسی‌های لازم درباره اقدامات گذشته و راهکارهای علمی 
برای نجات دریاچه ارومیه صورت‌گرفته و ظرف مدت یک 

ماه، برنامه مدونی برای این حوضه آماده شود. 

رئیس‌جمهـور از اسـتانداران جدیـد خواسـت در توسـعه 
اسـتان‌ها ملاحظـات زیسـت‌محیطی، رفـع ناترازی‌هـای 
انـرژی و مدیریـت منابـع و مصـارف را در دسـتور کار خود 

داشـته باشند.
بـه گـزارش مهر، در جلسـه هیئت دولت که به ریاسـت 
مسـعود پزشـکیان برگـزار شـد، غلامحسـین مظفـری، 
حسـینعلی امیـری و محمدرضا بابایـی دره بـارأی اکثریت 
خراسـان  جدیـد  اسـتانداران  به‌عنـوان  کابینـه  اعضـای 
رضـوی، فـارس و یـزد منصـوب شـدند. رئیس‌جمهـور در 
سـخنانی ضمن توصیه اسـتانداران جدید به تلاش مستمر 
بـرای تحقق گفتمـان وفاق ملی و همچنین اهـداف دولت 

در بخش‌هـای مختلـف اقتصـادی، سیاسـی، فرهنگـی و 
اجتماعـی، بـر لـزوم توجـه بـه اسـتفاده از ظرفیـت جوانان 
نخبـه، بانوان و اقوام و مذاهـب مختلف بدون درنظرگرفتن 
رویکردهـای جناحـی و با تأکید بر اصول مهم شایسـتگی، 
توانمنـدی و کارآمـدی تأکیـد کـرد. پزشـکیان همچنین از 
اسـتانداران جدید خواسـت در توسـعه اسـتان‌ها ملاحظات 
زیسـت‌محیطی، رفع ناترازی‌های انـرژی، مدیریت منابع و 
مصـارف، پیگیـری مجدانه برنامـه دولت بـرای رفع کمبود 
در حوزه فضاهای آموزشـی، اسـتفاده بهینـه از ظرفیت‌های 
اسـتان‌های محـل مأموریـت خـود و رسـیدگی جـدی بـه 

محرومـان را در دسـتور کار خود داشـته باشـند.

بحران دریاچه ارومیه، یک بحران ملی

استانداران برای تحقق گفتمان وفاق ملی 
تلاش کنند

متولی این پدیده کیست؟


